MINISTERUL EDUCATIEI
UNIVERSITATEA ,,ALEXANDRU IOAN CUZA” DIN IASI
Bulevardul Carol I nr. 11 — IASI - 700506
FACULTATEA DE LITERE
Tel: 40 232 20 10 52; Fax: 40 232 20 11 52

PROGRAM CONSULTATII

ANUL UNIVERSITAR 2024-2025

SEMESTRUL 1

DEPARTAMENTUL DE LIMBI SI LITERATURI STRAINE

COLECTIVUL DE LIMBA SI LITERATURA ENGLEZA

Sorina Ciobanu Lu, Ma, Jo 13.40-14.00 Catedra de Exclusiv cu programare folosind
15.40-16.00 Engleza/ONLINE acest formular:
9.30-10.30 https://calendar.app.google/f8K9h
EzyDTHQvdRSA
Radu Andriescu Online Cu programare prin email
Dragos Avadanei Vineri 18-20 Microsoft Teams Cu programare
Dana Badulescu Marti 12-14 Catedra de Engleza dnbadulescu@gmail.com
Lorelei Caraman Miercuri 12-2 Reading Room (Lab Cu programare
(impare) A)/ ONLINE lorelei.caraman@gmail.com
Vineri 16-18
Irina Chirica Miercuri 14-16 Catedra de Engleza Cu programare
irina.chirical 7@gmail.com
Oana Cogeanu- Ma 10-12 Catedra de Engleza Cu programare prealabila,
Haraga oanacogeanu@gmail.com
Laura Carmen Joi 14-16 Catedra de Engleza Cu programare prealabila,
Cutitaru lauracarmencutitaru@gmail.com
Codrin Liviu Lu 14-16 Catedra de Engleza Cu programare prealabila,
Cutitaru codrinliviucutitaru@gmail.com
Daniela Dobos Lu 17:30-19:30 Catedra Cu programare prealabild
dana.c.dobos@gmail.com
Oana Frantescu Joi 14-16 Catedra de Engleza Cu programare prealabila,
oana.petrovici@uaic.ro
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Teodora Ghiviriga

Florin Irimia Ma 16-18 Catedra de Engleza Cu programare prealabila
& online florin.irimia@yahoo.com
Stefana losif Joi 14-16 Catedra de Engleza Cu programare in prealabil
& online stefana.isf@gmail.com
Madalina Mandici Marti 10-12 Catedra de Engleza/ Cu programare prealabila,
Microsoft Teams madalina.mandici@uaic.ro
Iulia Milica Luni (sapt 18-20 Catedra de Engleza iulia.blanuta@uaic.ro
impara)
Marti
(sapt.pard)
Oana Macari marti/ joi 10-12 Microsoft Teams Cu programare prealabila prin
mesaj pe MT
Florina Nastase Vineri 10-12 Catedra de Engleza fnastase60@yahoo.com,
florina.nastase@uaic.ro
Veronica Popescu Joi 10-12 Catedra de Engleza cu programare prin mesaj pe
Microsoft Teams
Norbert Poruciuc Online Cu programare prin email
Alexandra Maria Miercuri 14-16 Catedra de Engleza cu programare,
Vrinceanu vrinceanu.alexandra94@gmail.co
m
Dragos Zetu Luni, par 16-18 Catedra Cu programare

dragos.zetu@uaic.ro
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COLECTIVUL DE LIMBA SI LITERATURA FRANCEZA

Prof. dr. Simona Modreanu Joi, 15-17 Catedra de franceza Cu programare prealabila
simona.modreanu@gmail.com
Prof. dr. Felicia Dumas Joi, 18-20 Catedra de franceza Cu programare prealabila

felidumas@yahoo.fr

Prof. dr. Liliana Fosalau

Vineri, 14-16

Lectoratul francez

Cu programare prealabila
lilifosalau@yahoo.com

Conf. dr. Monica Frunza  [Luni, 9-11 Catedra de franceza Cu programare prealabila
m2005frunza@yahoo.com

Conf. dr. Radu Petrescu Joi, 14-16 Catedra de franceza Cu programare prealabila
radu_petrescu2007@yahoo.fr

Conf. dr. Diana Gradu Luni, 12-14 CRU Cu programare prealabila

dianagradu@yahoo.com

Conf. dr. Mihaela Lupu

Miercuri, 18-20

Catedra de franceza

Cu programare prealabila
mihlupu@yahoo.com

Conf. dr. Cristina Petras Joi, 15-17 Centrul de studii Cu programare prealabila
canadiene petrasac(@yahoo.com
Conf. dr. Brindusa Grigoriu [Luni, 10-12 Catedra de franceza Cu programare prealabild
brindusagrigoriu@yahoo.fr
Lect. dr. Dana Monah Luni, 14-16 Catedra de franceza Cu programare prealabild
danamonah@yahoo.fr
Lect. Benjamin Bourlange Marti, 13-15 Lectoratul francez Cu programare prealabild
lbkbourlange@gmail.com
Asist. dr. Mariana Luni, 12-14 Catedra de franceza Cu programare prealabild
lAnastasiei manastasiei@gmail.com
Dana Nica Miercuri, 18-20 (CRU Cu programare prealabila

dananica@yahoo.com

IDr. Roxana Monah

Joi, 14-16

Catedra de franceza

Cu programare prealabila
mroxanail@yahoo.fr

Drd. loana Aelenei

\Vineri, 12-14

Catedra de franceza

Cu programare prealabila
ioana_aelenei@yahoo.com
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COLECTIVUL DE LIMBA SI LITERATURA GERMANA

Cadru Zwua | Ora Locul Email
didactic
Dragos Carasevici | miercur | 16-18 Traian Bratu d carasevici@yahoo.com
ea
Alexandra joia 10-12 Birou 303 alexandra.chiriac@uaic.ro
Chiriac (corp R)
Delia Esian martea 11-12 Traian Bratu delia_esian@yahoo.com
Crina Leon lunea 10-11 Traian Bratu crina.leon@gmail.com
Ion Lihaciu vinerea | 12-13 Traian Bratu lihaciu@uaic.ro
Petra Loffler- lunea 10-12 | Biroul DAAD | petra.loeffler.enescu@gmail.com
Enescu
Lucia Nistor miercur | 12-13 Traian Bratu Inistor(@uaic.ro
ea
Ana Palimariu lunea 11-12 Traian Bratu anamaria.palimariu@gmail.com
Alexandra Patrau | martea 10-11 Traian Bratu alexpatrau@gmail.com
Lisa Settari martea 15-17 Bibl. Austria lisa.settari@oead-lektorat.at
(corp I)
Francisca lunea 15-16 Traian Bratu francisca_solomon@yahoo.com
Solomon
Cristina Spinei lunea 16-18 Traian Bratu cristinaspinei@yahoo.de
Casia Zaharia miercur | 13-14 Traian Bratu casiazaharia@yahoo.de

ca




COLECTIVUL DE LIMBA SI LITERATURA SPANIOLA, ITALIANA, LIMBI

CLASICE
CADRU DIDACTIC Z1 ST INTERVAL LOC ADRESA DE CONTACT
ORAR
Prof.  dr. Dragos [Luni, 14.00-15.00 Microsoft Teams dragos68cojocaru@yahoo.com
Cojocaru

Conf. dr. Alina
Titei-Avadanei

Joi, 14.00-15.00

Microsoft Teams

alina.titei@uaic.ro

Lect. dr. Alin Calin

Luni, 10.00-11.00

Microsoft Teams

alin.calin@uaic.ro

IAsist. dr. Simona
Leonti

Joi, 16.00-18.00
(sapt. impara)

Microsoft Teams

simona.leonti@gmail.com

Joi, 16.00-18.00
(sapt. pard)

Gl14

Dr. loana Atanasiu

Vineri, 10.00 -11.00

Microsoft Teams

ioana tomei83@yahoo.com

Dr. Narcisa Onu

Vineri, 14.00-15.00

Microsoft Teams

nisa_onu@yahoo.com

Drd. Ana Maria
Grigore

Joi, 10.00-12.00

Microsoft Teams

maria.grigore(@uaic.ro

Drd. Sorina Ghiata  Joi, 18.00-20.00 E240 sorina.ghiata@yahoo.com
\Vineri, 18.00-20.00 Laborator C
Maria Alvarez Miercuri, 14.00-16.00 E220 maria_alvarez49@hotmail.com
Gutiérrez
Nr.crt. (Cadru didactic E-mail Program consultatii
1 Prof. dr. hab. dragos68cojocaru@yahoo.com [Sambata, 13h-14h
Dragos Cojocaru Lectorat italiand
D) Conf. dr. amiraio@yahoo.com Joi 18h-19h
Mirela Aioane Lectorat italiana
3 Conf. dr. g.dima@uaic.ro Luni 16h-18h
Gabriela Dima Lectorat italiana
4 Lect. Dr. cristiungureanu@libero.it Luni 14h-16h
Cristian Ungureanu Lectorat italiand
5 Lect. dr. corina.g.badelita@gmail.com |Joi, 12h-14h Lectorat
Corina Bidelita italiana

Conf.univ.dr. joi 12-14 Cabinet de elind claudia.tarnauceanu@uaic.ro
Claudia ,»L.D. Caragiani”
Tarnauceanu
Lect. univ. dr. luni 14-16 Seminar Filologie iuliangabrielhr@gmail.com
Iulian Hrusca clasicd
Asist. univ. dr. luni 12-14 Cabinet de elina bogdan.guguianu@yahoo.com
Bogdan Guguianu ,1.D. Caragiani”
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COLECTIVUL DE SLAVISTICA

CADRU DIDACTIC Z1 ST INTERVAL LOC ADRESA DE CONTACT
ORAR
Prof. univ. dr. Leonte miercuri, 14 — 16, | Cabinet Sef cu programare prealabila:
Ivanov in saptdmanile de Catedra . .
impare leonteiv24(@gmail.com
Conf. univ. dr. asociat joi, 14 - 16 Catedra/ cu programare prealabila:
Ludmila Bejenaru Seminarul
Birbulescu ludbejenaru@gmail.com
Conf. univ. dr. asociat marti, 18 - 20 Catedra/ cu programare prealabila:
Marina Vraciu Seminarul
Birbulescu marina.vraciu@uaic.ro
Lector univ. dr. Natasa vineri, 18 —20 Catedra/ cu programare prealabila:
Manole Seminarul
Birbulescu curs_rusa@yahoo.com
Lector univ. dr. Cecilia miercuri, 10 - 12 Catedra/ cu programare prealabila:
Maticiuc Seminarul

Barbulescu

cecilia.maticiuc(@yahoo.com




|Departamentul de Romanistica, Jurnalism si stiinte ale comunicérii si Literatura comparata

Program consultatii semestrul I, 2024-2025

(cu programare prealabild)

Cadru didactic Colectiv Interval Email (pentru programare prealabild)
AILENII (MURARU) SIMONA Filologie si Marti si vineri-14-15, simona.ailenii@uaic.ro
lingvistica Catedra
ANDREI ELENA MIHAELA RLS joi, 14:00-16:00, corp G myhaela andrey@yahoo.com
BALANUTA LUCIAN Jurnalism X:tl:crilr,am-m’ Corp G, lucian.balanuta@yahoo.com
de Jurnalism
BRANISTE LUDMILA RLS erourt s joi R branisteludmila@yahoo.com
Corp G
CARAUSU LUMINITA Filologie si Miercuri, 16-18, Cabinet, lumicarausu@yahoo.com
e et. 11,
MIRELA lingvistica T .
linga catedra
CASLARU MARIANA-DIANA RLS luni-14:00-16:00, corp G dianacaslaru@yahoo.fr
Joi, 18-20-Catedra
IDOAR cu solicitare
_ comunicata in prealabil . ) . .
CERNAUTI-GORODETCHI LucC (cu cel putin 30 de ore micer1105@gmail.com sau micer@uaic.ro
MIHAELA N Do
inainte - adica pina
miercuri, ora 12:00) de
catre student/-a/-i/-e, prin
email
miercuri (sdptamanal), 12-
CIFOR LUCIA LUC 14, Catedfa de Literatura Icifor@uaic.ro, luc10for@gmail.com
comparatd, cu programare
anterioard
COJOCARU ANDREI VICTOR LUC Marti, 14-16, Catedra andreicojocaru93(@yahoo.com
CONSTANTINESCU LUC vineri, 10-12, Catedra catalin.constantinescu@uaic.ro
CATALIN MIHAI
Joi, 18:00-Catedra
CONSTANTINOVICI ANA LUC cu programare prealabild anamaria.stefan@uaic.ro
IMARIA prin e mail
CRETU BOGDAN MIHAI Literaturd romana |Marti, 12-13-Catedra bogdancretul 978@gmail.com
CRUPA ADRIAN IOAN LuUC M1erc1{r1, 14:00-16:00 adrian.crupa@uaic.ro
Catedra
CUZMICI LOREDANA Literaturd romana Joi, 12-14-Catedra loricuzmici@gmail.com
Joi, ora 15-birou ) ) )
[DRAM CONSTANTIN LUC < . constantinxxidram@gmail.com
conducator doctorat, linga
seminarul Dima
GAFTON ALEXANDRU Filologie si Joi, 10-12, Birou decanat algafton@gmail.com
lingvistica
GAVRIL CODRUTA Literaturd romana |vineri, 11-12, Catedra translatorgabrielal @gmail.com
GHEORGHIU ANA-MARIA RLS Miercuri, 16-18, corp G ana grecu gheorghiu@yahoo.com
GUIA SORIN GRIGORE Filologie si 1\1[1%rcur1, 16-18, Cabinet, soringuia01@yahoo.com
lingvistica eA. D .
linga catedra
HAZAPARU MARIUS Jurnalism Marti, 18-20, Corp G, adrian.hazaparu@uaic.ro
ADRIAN Catedra
Luni, ora 9:00-catedra o
IACOB LIVIA LUC liviaiacob@yahoo.com
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Marti, 13.30-14.30, sala

lingvistica

ILIE EMANUELA Literatura romana [320, corpul R, cu iliemma@yahoo.com
[programare
realabild pe email
Joi, 18-20, online,
IONCIOAIA FLOREA Jurnalism Microsoft Teams si on- ioncioaia@yahoo.com
site, sala 122, Corp
R
MILICA IOAN Filologie si  [Miercuri, 18:00, Catedra ioan_milica@yahoo.com
lingvistica
MINUT ANA-MARIA Filologiesi  [°" 15-16-Cabinet, a_minut@hotmail.com
lingvistica seminarul -
Tvinescu
MIRONESCU DORIS Literatura romana [Miercuri, 15.45-16.45 dorismironescu@yahoo.com
DUMITRU
MOCANU SORIN LUC L‘fll; 14-15, cu confirmare sorin.mocanu@uaic.ro
email
Miercuri, 9:00-birou
MOISUC ILIE Literatura romana prodecan/online-MS ilie moisuc@yahoo.com
Teams cu programare
prealabila, cu
24h Tnainte
Miercuri, intervalul 12-14,
Corp G, Catedra de
. Jurnalism sau online, pe .
OLARIU OANA Jurnalism Microsoft Teams, cu oana0lariu@yahoo.com
[programare cu 24 de ore
inainte
PATRAS ANTONIO MIHAIL |Literatura romana Luni, 11-12-Catedra patrasantonio@gmail.com
PADURARU MIRCEA Literatura romana Marti, 15:00-Catedra mircea.paduraru@gmail.com
PETRESCU LACRAMIOARA [Literaturd romani Miercuri, 9-10, Catedra lacramioara.petrescu@gmail.com
SECRIERU MIHAELA Filologie si 11\;1341, 14-13, Cabinet, et. msecrieru@yahoo.com
LENUTA lingvistica IA’ < <
inga catedra
miercuri si joi, 14.00 - .
STERPU IOLANDA RLS 15.00. i sterpu@yahoo.com
Sala 112, Corpul G
STIPIUC ANDREI Jurnalism Jl(:’ (13?);‘[1)6’ s vinerd, 12- andrei.stipiuc@gmail.com
SEBASTIAN G, Catedra de Jurnalism
[VIERU ROXANA Filologie si Marti, 8-10-Catedra Roxanavieru. 1 @yahoo.com
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DECAN,
Conf.univ.dr. Dorina-Claudia TARNAUCEANU



